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روزنامه مستقلروزنامه مستقل

ایرج عباسی رئیس سازمان قضایی نیروهای مسلح استان 
البرز، به همراه محمد دارابیان دادستان نظامی این استان 
و هیئتی از مسئولان قضایی، با سردار سرتیپ دوم پاسدار 
علیرضا حیدرنیا فرمانده سپاه امام حسن مجتبی علیه السلام 

استان البرز دیدار و گفت وگو کرد.
این دیدار که در فضایی صمیمی و با هدف تبریک سال نو 
و تجدید تعاملات و همکاری های فی مابین صورت گرفت، 
فرصتی بود برای بررسی ظرفیت ها، هماهنگی ها و تعاملات 
مؤثر در حوزه های مشترک میان سازمان قضایی نیروهای 

مسلح و سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در استان البرز.
در جریان این دیدار، طرفین با تأکید بر نقش مهم نیروهای 
مسلح در حفظ امنیت و اقتدار ملی، بر تداوم همکاری های 
ارتقاء  و  قضایی  پشتیبانی  قانونی،  حوزه های  در  سازنده 

سلامت اداری در نیروهای مسلح استان تأکید کردند.
سردار حیدرنیا ضمن تبریک سال نو، از خدمات و تعاملات 

مثبت سازمان قضایی نیروهای مسلح تقدیر کرده و ابراز 
امیدواری کرد که این همکاری ها در سال جدید با قدرت 

بیشتری ادامه یابد.
در پایان این دیدار، طرفین با آرزوی موفقیت برای یکدیگر در 
سالی سرشار از برکت و خدمت، بر عزم مشترک برای تقویت 
ساختارهای حمایتی و قانونی در مسیر تعالی و اقتدار نظام 

اسلامی تأکید کردند.

دیدار نوروزی رئیس سازمان قضایی نیروهای مسلح 
استان البرز با مسئول نمایندگی ولی فقیه 

در سپاه امام حسن مجتبی )ع(
مسئول  نعیمی  محمد  والمسلمین  حجت الاسلام 
مجتبی  حسن  امام  سپاه  در  ولی فقیه  نمایندگی 
رئیس  عباسی  ایرج  میزبان  البرز،  استان  علیه السلام 
سازمان قضایی نیروهای مسلح استان و هیئت همراه از 

مسئولان قضایی و نظامی استان بود.
در این دیدار صمیمی که به مناسبت حلول سال نو انجام شد، 
طرفین ضمن تبادل تبریکات نوروزی، درباره ضرورت تعمیق 
پیوندهای ارزشی، معنوی و فرهنگی در میان نیروهای مسلح 
گفتگو کردند و همچنین بر نقش مهم نمایندگی ولی فقیه در 
ارتقای روحیه معنوی، اخلاق حرفه ای و صیانت از ارزش های 

اسلامی در بدنه نیروهای مسلح تأکید شد.
حجت الاسلام والمسلمین نعیمی در این دیدار، با اشاره به 
مأموریت های خطیر سپاه و نیروهای مسلح در عرصه های 
دفاعی، امنیتی و فرهنگی، بر لزوم تقویت هم افزایی میان 
نهادهای قضایی و عقیدتی سیاسی در مسیر تحقق منویات 

رهبر معظم انقلاب اسلامی )مدظله العالی( تأکید کرد.
ایرج عباسی نیز ضمن تقدیر از اقدامات نمایندگی ولی فقیه 
در سپاه، آمادگی مجموعه قضایی نیروهای مسلح را برای 
پشتیبانی حقوقی و قضایی از فعالیت های ارزشی و انقلابی 

سپاه در استان اعلام کرد.
انقلاب  پاسداران  روزافزون  توفیق  برای  دعا  با  دیدار  این 
اسلامی و تأکید بر تداوم همکاری های دوجانبه در سال 

جدید به پایان رسید.

دیدار نوروزی رئیس سازمان قضایی نیروهای مسلح استان البرز با فرمانده سپاه امام حسن مجتبی )ع(
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دفتر نخست وزیر انگلیس روز گذشته اعلام کرد، حمایت مردمی از تعرفه های ترامپ بر پایان عصر جهانی شدن و آغاز 
دوره ای جدید دلالت دارد.دفتر کر استارمر، نخست وزیر انگلیس در بیانیه ای اعلام کرد: »دونالد ترامپ، رئیس جمهور 
آمریکا کاری انجام داده که ما با آن موافق نیستیم اما همین کار، دلیلی بر این است که چرا مردم از او و کارهایش 
حمایت می کنند«.به نقل از خبرگزاری ریانووستی، در ادامه این بیانیه همچنین آمده است: »جهان تغییر کرده، جهانی 
شدن تمام شده و ما اکنون در دوره و عصر نوینی هستیم. ما باید نشان دهیم که رویکرد ما، یک دولت کارگر فعال تر، 

یک دولت اصلاح طلب تر، می تواند پاسخ هایی را برای مردم در هر نقطه از این کشور ارائه دهد«.

دورۀ جهانی  شدن به اتمام رسیده است یاد و خاطره شهدا، به 
ویژه »شهید سیداحمد 

افصح رضوانی« که 
11 شهریور 60 به مقام 

شامخ شهادت نائل 
گشت، گرامی باد

نشریه آمریکایی رئیس جمهور چین را برنده جنگ 
تجاری که دونالد ترامپ با اعلام تعرفه های تجاری بالا 

علیه کشورهای دیگر به راه انداخته، دانست.
روزنامه »وال استریت ژورنال« آمریکا ارزیابی کرد »شی 
جین پینگ«، رئیس جمهور چین برنده اصلی جنگ 
تجاری جهانی که »دونالد ترامپ«، رئیس جمهور آمریکا 
به موجب تعرفه های جدید خود علیه واردات از بسیاری 

از کشورها شروع کرده، به حساب می آید.
به نوشته این نشریه این جنگ تجاری ترامپ »یک 
هدیه استراتژیک« نصیب رئیس جمهور چین »که 

هفته ای عالی را تجربه کرد« کرده است.
رشته های  تبر  با  »ترامپ  روزنامه،  این  گزارش  طبق 
اقتصادی که بخشی از جهان را به یک بلوک اقتصادی 
واحد با هدف رقابت با پکن پیوند زده اند قطع کرده و 
این اتفاق درست در زمانی که خیلی از کشورها شروع 
به تجدید نظر در روابط اقتصادی خود با چین کرده اند، 

افتاده است«.
وال استریت ژورنال »ضد آمریکا بودن« را مشخصا به 
عنوان یک نیروی سیاسی قدرتمند که همچنان در 
برخی کشورهای آسیایی برجسته است خوانده و تحلیل 

می کند که این ضدیت هر چه بیشتر تشدید خواهد 
شد.

در حالی که ایالات متحده سال  ها دیپلماسی را صرف 
باز داشتن کشورهای اروپایی از اتکای اقتصادی بیش 
از حد به چین کرده اما به عقیده این نشریه، به زودی 
هیات های تجاری این کشورها اعم از فرانسه، آلمان و 

کشورهای دیگر سفر به چین را از سر خواهند گرفت.
روز جمعه پکن تعرفه های تلافی جویانه جدیدی را به 
میزان ۳۴ درصد علیه واردات تمامی کالاها از ایالات 
متحده اعلام کرد و اجرای این تعرفه ها از ۱۰ آوریل 
شروع می شود. مقام های چین از واشنگتن خواسته اند 
دست از استفاده از تعرفه های تجاری به عنوان یک 
سلاح با هدف سرکوب تجارت و اقتصاد چین برداشته 
و حق مشروع چینی ها برای برخورداری از توسعه را 

تضعیف نکند.
هفته گذشته دونالد ترامپ تعرفه های جدید تجاری 
اعلام کرد که طبق  دیگر  از کشورهای  واردات  علیه 
این  نرخ  حداقل  آمریکا  جمهور  رئیس  این  دستور 
تعرفه ها ۱۰ درصد است. با این وجود طبق این سیاست، 
آمریکا تعرفه هایی متناسب با هر کشور در نظر می گیرد. 

»اسکات بسنت«، وزیر خزانه داری ایالات متحده اعلام 
کرد تعرفه های جدید واشنگتن علیه واردات از چین 
به تعرفه های سابقا به اجرا در آمده اضافه خواهند که 
باعث می شود در مجموع سطح تعرفه های آمریکا علیه 

واردات از این کشور آسیایی به ۵۴ درصد برسد.
»وانگ یی«، وزیر امور خارجه چین در مصاحبه ای 
کالاهای  تعرفه های  افزایش  گفت  »ریانووستی«  با 
وارداتی چین از سوی آمریکا بدون هیچ پایه و اساسی 
صورت گرفته و به وجهه واشنگتن و بازارهای جهانی 

خسارت زده اند.

 

سرمقاله

چشم  انداز تورم

 در سال ۱۴۰۴

با توجه به شرایط اقتصادی ایران در چند سال گذشته 
و بروز شدت  یافتۀ ناترازی  های انرژی در سال گذشته، 
می توان سناریوهای مختلفی را برای تورم در سال ۱۴۰۴ 
پیش بینی کرد. این سناریوها بر اساس عوامل مختلفی 
مانند تحریم ها، سیاست های اقتصادی دولت، نرخ رشد 
گرچه  گرفته اند.  شکل  ارز  بازار  وضعیت  و  نقدینگی، 
به  اما می توان  کرد  پیش بینی  را  تورم  نرخ  نمی توان 
یقین گفت که هدف گذاری تورم ۳۰ درصدی که دولت 
اعلام کرده، محقق نخواهد شد. البته اگر ۳۰ درصد هم 
باشد به معنای ادامه بحران است، نه رفع آن. بی شک 
 ۴۰ از  بیش  تورمی  انتظار  باید  فعلی،  روند  تداوم  با 
درصد را داشته باشیم. اصل در اقتصاد این است که 
بگویند با کدام اقدامات و سیاست ها می خواهند از 
معقولی  به سطح  را  تورم  نرخ  و  بکاهند  تورم  شدت 
حرف  درصدی،   ۳۰ تورم  برای  گذاری  هدف  برسانند. 
بیهوده ای است، زیرا تورم ۳۰ درصدی به معنای وجود 
بحرانی بزرگ در کشور است، نه موفقیتی در رسیدن 
به اهداف. این تصور که می توان با شیب ۵ درصدی 
در  داد،  کاهش  را  تورم  سال  چند  درصدی طی   ۱۰ یا 
جهان  در  امروز  اینکه  شد.  نخواهد  ممکن  هم  عمل 
میانگین تورم کمتر از ۵ درصد است و در کشور ما برای 
است  گواهی  می شود،  درصدی   ۳۰ تورم هدف گذاری 
بر اینکه در چه بحران عمیقی قرار گرفته ایم. بنابراین 
بسیار بعید است دولت پزشکیان در سال ۱۴۰۴ موفق 
به مهار تورم شود بلکه به احتمال زیاد شاهد افزایش 
و  یارانه ها  حذف   ۱۴۰۴ لایحه  در  بود.  خواهیم  تورم 
آزادسازی قیمت حامل های انرژی نیروی محرکه تورم 
خواهد بود. همچنین رویکرد دولت در سمت درآمدها را 
بسیار خوشبینانه می توان توصیف کرد زیرا دولت رقم 
صادرات نفت را دو میلیون بشکه در روز برآورد کرده 
است که با وجود ترامپ به احتمال زیاد محقق نخواهد 
شد؛ در نتیجه کسری بودجه هم تشدید می شود. همه 
سال  در  ایران  اقتصاد  که  می دهد  نشان  عوامل  این 
با یک موج تورمی شدید مواجه خواهد بود و   ۱۴۰۴
پنجاه  تا  را  سال  این  تورم  میزان  اقتصاددانان  برخی 

درصد هم پیش بینی کرده اند.

»وال استریت ژورنال« مدعی شد؛

شی جین پینگ، برنده جنگ تجاری جهانی ترامپ 
بین  الملل

سارا نصرتی

چه  مذاکره  است  معتقد  آمریکا  مسائل  کارشناس 
مستقیم باشد چه غیر مستقیم در درازمدت منجر به 
کاهش تحریم نمی شود و چه بسا ممکن است وضعیت 

را بدتر کند.
»فؤاد ایزدی« در تحلیل خود از موضوع مذاکره ایران 
و آمریکا اظهار داشت: اگر هدف از مذاکره بهبودی در 
وضعیت اقتصادی کشور و یا کاهش تحریم ها باشد، 

چه مذاکره مستقیم باشد و چه غیر مستقیم این اتفاق 
نمی افتد. اگر دقت کنید اکنون چند ماه است که ترامپ، 
بایدن را به دلیل این که در اجرای تحریم ها علیه ایران 

خوب عمل نکرده، مورد انتقاد قرار می دهد.
وی تصریح کرد: بنابراین مذاکره به هر نحوی که باشد 
درواقع  نمی رود،  تحریم ها  کاهش  سمت  به  قطعا 
آمریکا  جمهور  رئیس  اختیار  در  تحریم ها  برداشتن 
نیست، جزو قوانین کنگره است و کاهش تحریم بدون 

مجوز کنگره اتفاق نمی افتد.
این استاد دانشگاه همچنین بیان کرد: اما این شرایط 
۲ قطبی که در جامعه ایجاد شده چه مذاکره انجام شود 
یا خیر، اصولا اتفاق خوبی نیست، برای مثال از کسانی 
که علاقه مند به انجام مذاکره هستند در این باره سوال 
می شود، در پاسخ می گویند گوشت گران است، اما راه 

حل مسئله قیمت گوشت مذاکره با آمریکا نیست.

ایزدی افزود: حداقل افرادی که در ریاست جمهوری و 
یا کنگره آمریکا سر کار هستند، علاقه مند به افزایش 
تحریم ها هستند. یکی از دلایلی که ترامپ علاقه مند به 
مذاکره با ایران است، این که تصور می کند ایران ضعیف 
شده و می خواهد امتیاز بگیرد. در حالی که اگر اقدامی 
مانند بمباران را انجام دهد ایران مجدد به سمت تجهیز 

کردن و کارهایی می رود که قبلا انجام نداده است.
این کارشناس مسائل آمریکا خاطرنشان کرد: با توجه 
به آنچه در دستور العمل ۱۶ بهمن تاکید شده، ترامپ 
درصدد است تا در موضوعاتی مانند موشکی، هسته ای و 
سلاح های متعارف علاقه مند امتیاز گرفتن است. اکنون 
روسیه و اوکراین به صورت غیر مستقیم در عربستان 
گفت وگو می کنند و آمریکا هم میانجی است، متاسفانه 
ما گرفتار موضوعاتی در رقابت های سیاسی داخلی 

هستیم که واقعیت ندارد.

در پی اعمال تعرفه ۲۶ درصدی از سوی دولت دونالد 
ترامپ بر واردات کالا از هند، مقامات دهلی نو اعلام 
کردند قصد ندارند دست به اقدامات تلافی جویانه بزنند، 
زیرا مذاکرات برای دستیابی به توافق تجاری با آمریکا 

در جریان است.
به گزارش »دنیای هوادار« به نقل از خبرگزاری رویترز، 
به گفته یکی از مقامات دولت هند، دهلی نو برنامه ای 
برای اقدام تلافی جویانه برابر تعرفه ۲۶ درصدی، دونالد 
ترامپ رئیس جمهور آمریکا بر واردات کالا از هند ندارد؛ 
زیرا مذاکرات برای رسیدن به توافق تجاری میان ۲ کشور 

ادامه دارد.
این مقام دولتی که نخواست نامش فاش شود، افزود: 

دولت هند در حال بررسی بندی از دستور تعرفه ای 
ترامپ است که امکان معافیت برای کشورهایی را فراهم 
می کند که »اقدامات مؤثری برای اصلاح عدم تراز در 

روابط تجاری« انجام می دهند.
به گفته یک مقام دیگر، هند خود را در موقعیتی بهتر 
نسبت به رقبای آسیایی مانند چین، ویتنام و اندونزی 
می بیند، زیرا زودتر از دیگران مذاکرات تجاری با واشنگتن 
را آغاز کرده است. این کشورها به دلیل تعرفه های جدید 

آمریکا تحت فشار قرار گرفته اند.
پس از اعلام تعرفه های تازه که بازارهای جهانی را ناآرام 
کرده، هند در کنار کشورهایی چون تایوان و اندونزی 
اعلام کرده است که تعرفه های متقابل بر واردات کالا از 

آمریکا اعمال نخواهد کرد. این در حالی  است که اتحادیه 
اروپا در پی واکنش چین، آماده وضع تعرفه های بیشتر 

بر کالاهای آمریکایی است.
هند و آمریکا در ماه فوریه )بهمن ۱۴۰۳( توافق کردند 
که تا پاییز سال ۲۰۲۵ برای دستیابی به توافق اولیه به 

مذاکرات خود ادامه دهند.
ماه گذشته، خبرگزاری رویترز گزارش داده بود که هند 
آمادگی کاهش تعرفه بر واردات ۲۳ میلیارد دلاری از 
آمریکا را دارد. دولت نارندرا مودی همچنین برای جلب 
بر  اقداماتی مانند کاهش تعرفه  رضایت واشنگتن، 
موتورهای لوکس و حذف مالیات خدمات دیجیتال را 

در دستور کار قرار داده است.

چرا ترامپ علاقه مند به مذاکره با ایران است؟

هند از جنگ تعرفه ای با آمریکا عقب نشینی کرد
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مکث

جاده  هایی که »هنوز« جان می  گیرند؛

چرا آمار تصادفات نوروزی

 در البرز دوباره اوج گرفت؟

نوروز، این آیین کهن ایرانی، قرار است فصل تجدید روح و تن 
باشد. فرصتی برای خانواده ها تا فارغ از دغدغه های روزمره، 
به سفر بروند، طبیعت را ببینند و نفسی تازه کنند. اما در 
استان البرز، تعطیلات امسال با آماری تلخ و نگران کننده 
همراه شد. طبق گزارش رسمی سازمان آتش نشانی و خدمات 
ایمنی شهرداری کرج، در تعطیلات نوروزی ۱۴۰۴، ۸ نفر در اثر 
تصادفات جان خود را از دست داده اند و ۱۸ نفر دیگر مصدوم 
شده اند. آماری که بیش از هر چیز، پرسش هایی جدی درباره 
زیرساخت، فرهنگ رانندگی، و مسئولیت پذیری اجتماعی به 

میان می کشد.
کرج و البرز در سال های اخیر بدل به یکی از پررفت وآمدترین 
استان های کشور شده اند. جاده هایی مثل چالوس، آزادراه تهران-

کرج و کرج-قزوین نه تنها معبر عبور مسافران شمال و غرب 
کشورند، بلکه به دلیل نزدیکی به پایتخت، همیشه پرترافیک اند. 
همین موقعیت خاص باعث شده تا این استان در تعطیلات، حجم 
چند برابری از خودروها را تجربه کند؛ ظرفیتی که زیرساخت های 

جاده ای و ایمنی موجود، از پس آن به سختی برمی آیند.
وقتی به دلایل افزایش تصادفات نگاه می کنیم، باید عوامل 
مختلفی را کنار هم ببینیم. نخست، وضعیت جغرافیایی 
فرعی  و  اصلی  از مسیرهای  بسیاری  جاده هاست.  فنی  و 
و  هشداردهنده،  تابلوهای  ایمنی،  آسفالت،  نظر  از  استان 
سیستم روشنایی در شب، با مشکلات جدی روبه رو هستند. 
در جاده هایی که پیچ وخم دارند یا در معرض ریزش کوه، 
لغزندگی، یا دید کم شبانه اند، حتی یک لحظه بی توجهی 

ممکن است فاجعه آفرین شود.
از سوی دیگر، نقش خطای انسانی در این میان قابل انکار 
نیست. سبقت غیرمجاز، خستگی، استفاده از تلفن همراه حین 
رانندگی، سرعت زیاد، یا حتی مصرف مواد مخدر و الکل توسط 
برخی رانندگان، همه عواملی اند که خطر را چند برابر می کنند. 

اما آیا تمام مسئولیت فقط بر دوش راننده هاست؟ قطعاً نه.
یکی از بزرگ ترین خلأهایی که در البرز حس می شود، نبود 
سیستم پیشرفته کنترل و نظارت هوشمند است. بسیاری 
سیستم های  تخلف،  ثبت  دوربین های  فاقد  جاده ها  از 
هشداردهنده لحظه ای یا رادارهای تشخیص سرعت هستند. 
این کمبود، هم امکان پیشگیری را می گیرد و هم واکنش 
به حوادث را کند می کند. زمانی که یک تصادف در جاده ای 
دورافتاده رخ می دهد، فاصله زمانی بین وقوع حادثه و رسیدن 

اورژانس، می تواند تعیین کننده مرگ یا زندگی باشد.
شاید باید نگاه جدی تری به آمارهای مشابه سال های قبل بیندازیم. 
روند افزایشی تلفات نوروزی در استان، نشان از یک بحران مستمر 
دارد. بحرانی که تنها با یک پیامک »با احتیاط برانید« یا چند تابلو 
»سبقت ممنوع« حل نمی شود. این بحران نیاز به یک بازنگری 

بنیادین در نظام حمل ونقل و جاده سازی استان دارد.
از این رو، ضروری ست که در کنار فرهنگ سازی عمومی برای 
رانندگی ایمن، دولت و نهادهای اجرایی نیز برنامه ای دقیق 
نصب  پرخطر،  جاده های  به روزرسانی  برای  بودجه محور  و 
دوربین های ثبت تخلف، آموزش همگانی از طریق رسانه ها، 
و افزایش حضور میدانی نیروهای امدادی و پلیس در ایام 

تعطیل طراحی کنند.
تصادف در تعطیلات، تنها یک اتفاق نیست؛ ضربه ای ست 
به جان و روان شهروندانی که به امید یک سفر آرام، دل به 
جاده سپرده اند. این آمار ۸ کشته و ۱۸ مصدوم، فقط عدد 
نیستند؛ هر کدام، زندگی هایی  هستند که می توانستند ادامه 
پیدا کنند. می توانستند در کنار خانواده هایشان لبخند بزنند. اما 
حالا، سهم شان از نوروز، فقط یک قاب عکس در کنار سفره 

هفت سین باقی مانده است.
اگر امروز نایستیم و فکر نکنیم، فردا دوباره همین جمله ها 
را تکرار خواهیم کرد. دوباره یک یادداشت خواهیم نوشت، 
دوباره عکسی از یک خودروی واژگون شده منتشر خواهد شد، 

و دوباره خواهیم گفت: »کاش زودتر کاری می کردیم...«

»حسین فاضلی هریکندی« -رئیس کل دادگستری البرز- از انسداد یک هزارو ۳۲۴ حلقه چاه غیرمجاز طی سال گذشته 
در این استان خبرداد و گفت: این تعداد نسبت به مدت مشابه سال ما قبل ۳۴ درصد افزایش داشته است. یکی از 
علل اصلی افزایش فرونشست زمین، بهره برداری بی رویه از سفره های زیرزمینی آب است که ضمن آسیب به این منابع 
خدادادی، موجبات ایجاد بحران های زیست محیطی و انسانی شده است. مدیریت منابع آب، مقابله بـا فرونشست زمین 
و کانون های گرد و غبار در استان بـه عنوان یکی از برنامه ها و مطالبات دستگاه قضایی استان البرز از دستگاه های متولی 

و مسئول است.

۱۳۲۴ حلقه چاه غیرمجاز در البرز مسدود شد

یاسمن یزدانی

نماینده مردم طالقان، نظرآباد، ساوجبلاغ و چهارباغ 
در مجلس شورای اسلامی گفت: اصلاح قوانین در 
مجلس شورای اسلامی برای تحقق اهداف شعار سال 

در دست اقدام است.
»علی حدادی« روز گذشته در نشست شورای اداری 
تنقیه  در  و  یازدهم  در مجلس  افزود:  البرز  استان 
تولید  از  حمایت  درراستای  گذشته  سال  قوانین 

داشتیم.
وی بیان کرد: قانون تسهیل در صدور مجوز کسب و کار 
اگر به درستی اجرایی شود به طورقطع در بخش سرمایه 

گذاری و تولید نقش ویژه ای می تواند داشته باشد.
حدادی یادآور شد: قانون جهش تولید دانش بنیان 

در مجلس شورای اسلامی داشتیم که در همین البرز 
شرکت های دانش بنیان بسیاری داریم که اقدامات 

موثری باید داشت .
نماینده مردم طالقان، نظرآباد، ساوجبلاغ و چهارباغ 
در مجلس شورای اسلامی گفت: در اجرای قانون 
اصلاح ساختار بانک مرکزی که در گذشته انجام شده 
و اختیارات قانونی به بانک مرکزی برای تسهیل گری 

داده شده اقداماتی شده است.
وی تاکید کرد: بخش مهم نقدینگی و رشد نقدینگی 

امروز یکی از اولویت ها است.
حدادی ادامه داد: رهبر معظم انقلاب بارها تاکید 
کردند اولویت اول کشور اقتصاد و معیشت است در 
راستای نظام مسایل اقتصاد و معیشت قوانینی که 
مصوب شده نیاز به ایین نامه های اجرایی دارد تا به 

درستی تدوین، ابلاغ شود.
قوانین مجلس  این  اجرای  راستای  در  گفت:  وی 
مسئولیت نظارت لازم را دارد و مطالبه گری جدی 
باید انجام شود که یکی از قوانینی مورد تاکید در 
موضوع سرمایه گذاری که به زودی نهایی می شود 
بحث اثرگذ اری قانون مبارزه با قاچاق کالا و یا مبارزه 

با پولشویی است.
نماینده مردم طالقان، نظرآباد، ساوجبلاغ و چهارباغ 
درمجلس شورای اسلامی اضافه کرد: محورهایی که 
در سرمایه گذاری اثر بخشی دارد به جد دنبال می 

شود.
وی یادآور شد: در بخش مهم نیاز جامعه به مسکن 
یکی از نیازهای جدی جوانان به مسکن است که در 

بافت های روستایی باید به این مهم توجه داشت.
در  هادی  های  طرح  بازنگری  کرد:  تاکید  حدادی 
موضوع تولید مسکن اثرگذار است و جلوگیری از 
ساخت و سازهای غیرمجاز باید مورد پیگیری جدی 

قرار گیرد.
نماینده مردم طالقان، نظرآباد، چهارباغ و ساوجبلاغ در 
مجلس شورای اسلامی گفت: در استان البرز سرمایه 
گذاری در بخبش گردشگری اهمیت بسیاری دارد و 
سرانه های پایین آموزشی و ورزشی باید مورد توجه 

جدی قرار گیرد.
حدادی تاکید کرد: اتمام بسیاری از پروژه ها از جمله 
جاده طالقان باید مدنظر قرار گیرد و سهم استان البرز 

از سد طالقان گرفته شود.

صنایع  و  گردشگری   ، فرهنگی  میراث  مدیرکل 
دستی استان البرز اعلام کرد: یک میلیون و ۶۲۲ 
هزار گردشگر، نوروز امسال از جاذبه های تاریخی، 
فرهنگی مذهبی و طبیعی این استان دیدن کردند.

به  خبر  این  اعلام  با  گذشته  روز  زینالی«  »نادر 
خبرنگاران گفت: این رقم نبست به سال های گذشته 
افزایش چشمگیر نشان می دهد ضمن آنکه البرز در 

مسیر تبدیل به مقصد گردشگری قرار گرفته است.
صنایع  و  گردشگری  فرهنگی،  میراث  مدیرکل 

دستی استان البرز بیان کرد: راه اندازی کاروان های 
گردشگری، نوروزگاه  ها و ایستگاه  های نوروزی نقش 
موثری در افزایش شمار بازدیدکنندگان از مکان های 
تاریخی، فرهنگی مذهبی، طبیعی و بوستان های 

تفریحی البرز داشته است.
زینالی گفت: نوروز امسال حدود ۱۳۰ هزار گردشگر در 
اقامتگاه  های استان البرز از جمله هتل ها، مکان های 
بوم گردی و اقامتگاه های غیررسمی و اضطراری نظیر 
خانه های استیجاری، کمپ های شهری و روستایی، 

مدارس،  مساجد،  حسینیه ها،  ورزشی،  سالن های 
پایگاه های امداد و نجات اسکان داشتند.

وی افزود: در بخش نظارتی نیز ۵۱۱ مورد بازدید از مراکز 
اقامتی، واحدهای پذیرایی بین راهی و دفاتر خدمات 
مسافرتی انجام شد که منجر به ۶۴ مورد تذکر، هفت 

اخطار کتبی و ۳۲ مورد تشویق واحدها شد.
استان البرز دارای ۵۵۰ اثر تاریخی، طبیعی و مذهبی 
است. نوروز امسال ۲۸ نوروزگاه و ایستگاه نوروزی 

برای جذب گردشگران در این استان فعال شد.

»نمایندۀ مجلس«: قوانین لازم برای تحقق شعار سال در حال اصلاح است

استقبال یک میلیون و 622 هزار نفر از جاذبه  های گردشگری 

استاندار البرز گفت: با توجه به مشکلاتی همچون 
باید سند چشم انداز  ناترازی در منابع آب و برق، 

زیرساختی استان تا سال ۱۴۳۰ تدوین شود.
»مجتبی عبداللهی« روز گذشته در نشست شورای 
اداری استان البرز با اشاره به اهمیت مشارکت مردم 
در فعالیت های تولیدی از مدیران استان خواست 
که عملکرد خود را در راستای این شعار گزارش دهند 
به  استان  اجرایی  بعدی عملکرد  در جلسه های  و 

اطلاع مردم برسد.
استاندار البرز با اشاره به اهمیت شعار سال ۱۴۰۴، 
که به »سرمایه گذاری برای تولید« اختصاص یافته، 
از ایجاد کارگروه هایی در دستگاه های اجرایی استان 
برای پیگیری این موضوع خبر داد و بر لزوم تسهیل 

روند سرمایه گذاری و تولید در استان تاکید کرد.
وی در ادامه به اهمیت توجه ویژه به زیرساخت ها 
اشاره کرد و گفت که با توجه به مشکلاتی همچون 
باید سند چشم انداز  ناترازی در منابع آب و برق، 

زیرساختی استان تا سال ۱۴۳۰ تدوین شود.
پروژه های  پیگیری  از  همچنین  عبداللهی 

بیمارستان ها،  ساخت  مانند  البرز  استان  مهم 
مجموعه های ورزشی و مدارس جدید خبر داد و از 
فرمانداران خواست تا در این زمینه تلاش های خود 

را دوچندان کنند.
استاندار البرز در بخش دیگری از سخنان خود با 
بر  به اهمیت حضور مدیران در کنار مردم،  اشاره 
ضرورت تعامل مستمر با مردم و شنیدن مشکلات 

آن ها تاکید کرد.
را  اسرائیل  و  آمریکا  همچون  دشمنی هایی  وی 
واقعی  تهدید  افزود:  و  دانست  خارجی  تهدیدات 

کشور نارضایتی مردم است.
عبداللهی، به مدیران توصیه کرد که همواره در میان 
مردم باشند و مشکلات آن ها را شناسایی و پیگیری 

کنند.
البرز بر لزوم توجه به مسائل اجتماعی،  استاندار 
اقتصادی و فرهنگی استان به ویژه در محلات تاکید 
کرد و از مدیران خواست که در راستای رفع مشکلات 
مردم به ویژه در مناطق کم برخوردار اقدامات مؤثری 

انجام دهند.

وی همچنین از استفاده از ظرفیت های استان البرز 
برای ایجاد ثروت و پیشرفت در زمینه های مختلف 
سخن گفت و بر لزوم توجه ویژه به مولدسازی منابع 

تاکید کرد.
وی یادآور شد: استان البرز با ظرفیت های بی نظیر 
برای  الگویی  به  آینده  سال های  در  می تواند  خود 
اقتصادی  مختلف  زمینه های  در  استان ها  سایر 
این  از  باید  مسئولان  و  شود  تبدیل  اجتماعی  و 

فرصت ها به بهترین نحو ممکن استفاده کنند.

»استاندار«:

پیگیری پروژه های زیرساختی البرز از اولویت های مهم است
از »البرز« چه  خبر؟
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به دنبال استفاده خارج از ماموریت و غیرتخصصی بالگرد هلال احمر در لرستان، رئیس جمعیت هلال احمر ضمن دستور 
بررسی و شفاف سازی موضوع به اداره کل بازرسی جمعیت، از عزل ۳ نفر از مدیران دخیل در این امر خبر داد.صبح 
گذشته خبری در رسانه ها منتشر شد مبنی بر این که بالگرد هلال احمر در ورزشگاه تختی خرم آباد در ماموریتی خارج از 
ماموریت های امدادی خود استفاده شده است. بر همین اساس رئیس جمعیت هلال احمر در راستای شفاف سازی و 
پاسخ به دغدغه افکار عمومی، دستور رسیدگی به این موضوع را صادر کرد و کمیته ای برای بررسی ابعاد مختلف این 
موضوع تشکیل شد. علاوه براین، در دستوری دیگر از سوی رئیس جمعیت، ۳ نفر از مدیران مرتبط با موضوع عزل شدند.

عزل ۳ مدیر در لرستان در پی استفاده غیرماموریتی از بالگرد هلال احمر

 

پایتخت

وقتی تراکم می  فروشیم و محیط  زیست را نادیده می  گیریم؛

تهران، پایتختی که 

خودش را می  بلعد!

در هیاهوی بی پایان تهران، جایی میان برج هایی که مدام 
سربرافراشته تر می شوند و محله هایی که در نبود هوا و آرامش، 
به تدریج جان می دهند، یک حقیقت ساده اما هولناک وجود 
دارد: پایتخت دیگر ظرفیت ندارد. سخنان اخیر استاندار تهران 
درباره »جلوگیری از بارگذاری جمعیت مضاعف« و »ممنوعیت 
سیاست گذاری  سال ها  به  است  تلنگری  تراکم«  فروش 
معیوب، سودجویی های شهرفروشان، و نادیده گرفتن محیط 

زیست به عنوان شرط حیاتی توسعه پایدار.
استان تهران، به ویژه در کلانشهری چون پایتخت، دیگر شبیه 
یک بدن بیمار است؛ عضوی از آن را که درمان می کنی، 
عضو دیگر با علائمی جدید درمی ماند. آلودگی هوا، ترافیک، 
کمبود آب، تخریب فضای سبز، حاشیه نشینی و فرسودگی 
زیرساخت ها، همگی نتیجه تراکم افسارگسیخته ای هستند 
که در دهه های اخیر بی توجه به ظرفیت های محیطی و 
اجتماعی، بر پیکر این شهر تحمیل شده اند. اگر توسعه 
بدون ضابطه و فروش بی رویه تراکم را به عنوان نمادهای 
»فساد شهری« در نظر بگیریم، امروز با یک چرخه معیوب 
روبه رو هستیم: درآمدهای شهرداری، گروگان گیر نیازهای 
تأمین  ساخت  مجوزهای  فروش  طریق  از  شهر،  فوری 
می شود و این ساخت وساز بی وقفه خود نیازمند خدمات و 

زیرساخت هایی است که عملاً دیگر وجود ندارند.
استاندار تهران به درستی به دو بحران مهم اشاره کرده 
است: نخست، بحران قانونی که در حوزه محیط زیست 
اجرا نمی شود؛ دوم، بحران ناتوانی در نظارت بر دستگاه های 
غیردولتی. این دو در کنار هم، شالوده ی یک زیست بوم 
بیمار را شکل می دهند؛ جایی که نظارت واقعی غایب است 

و پیوست های زیست محیطی تنها روی کاغذ معنا دارند.
در سطح محلی، ۲۰ هزار واحد صنفی بدون ضابطه شکل 
گرفته اند. این آمار تکان دهنده نیست فقط به خاطر عدد بالای 
آن، بلکه به دلیل نشانه ای است از حکمرانی ضعیف، فقدان 
برنامه ریزی در توسعه شهری و تبدیل تهران به بازار مکاره ای 
که هرکس سهمی از آن می برد، بی آنکه به عواقب آن فکر کند. 
واحدهای صنفی که بدون بررسی های محیط زیستی و الزامات 
زیربنایی ایجاد شده اند، تنها بخشی از بدنه اقتصادی غیررسمی 
و ناسالم شهری را نمایندگی می کنند. این وضعیت، علاوه بر 
آلودگی صوتی، بصری و زیستی، مانع ایجاد فضاهای عمومی 

و انسانی در شهر می شود.
سیاست های شهری در تهران باید دگرگون شوند، نه به شکل 
توصیه نامه هایی که در جلسات اداری خوانده می شوند، 
بلکه به صورت ساختاری، شفاف و الزام آور. نخستین گام، 
تراکم و حریم  از فروش  درآمدزایی  قطع حلقه معیوب 
بر  مؤثر  نظارتی  سازوکارهای  تدوین  بعدی،  گام  است. 
طرح های توسعه ای، الزام به پیوست محیط زیستی واقعی 
و مشارکت پذیر کردن فرآیندهای تصمیم گیری شهری با 

حضور کارشناسان مستقل، سمن ها و شهروندان است.
اگر تهران بخواهد زنده بماند، باید دوباره فکر کند؛ نه به ساخت، 
بلکه به بازآفرینی؛ نه به تراکم فروشی، بلکه به کیفیت زندگی؛ 
نه به توسعه فیزیکی بی ضابطه، بلکه به توسعه انسانی و 
اکولوژیک. تصمیم گیری های امروز، نه تنها بر حال تهران، بلکه 

بر سرنوشت نسل های بعدی نیز سایه خواهد انداخت.
استاندار تهران اگر عزم مقابله با بارگذاری جمعیت و آلودگی 
محیط زیستی را دارد، باید در برابر فشارهای ساخت وساز، 
ذی نفعان تراکم فروش، و سوداگران شهری بایستد. تجربه 
نشان داده است که بحران های محیط زیستی با توصیه 
و هشدار کنترل نمی شوند، بلکه نیاز به اراده، قانون گذاری 

شفاف و اجرای بی تعارف دارند.
تهران برای ادامه حیات خود به تصمیم های شجاعانه نیاز 
دارد، تصمیم هایی که شاید در کوتاه مدت خوشایند نباشند، 
اما در بلندمدت نفس شهر را نجات می دهند. این پایتخت 
خسته، هنوز امیدی دارد؛ اگر چشم ها باز شود و سود را با 

آینده مبادله نکنیم.

علیرضا ناظری

علی قاسم پور به چالش های کلانشهر کرج از جمله 
کمبود زیرساخت ها، ترافیک و آلودگی هوا اشاره کرد 
و گفت:رشد جمعیت کرج به دلیل مهاجرپذیری بالا، 
باعث شده زیرساخت های شهری از جمله بیمارستان، 
مدرسه و فضای تفریحی پاسخگوی نیازها نباشند. 
ما باید حمل و نقل عمومی را توسعه دهیم تا این 

مشکلات کاهش یابد.
علی قاسم پور در جلسه شورای اسلامی شهرستان 
کرج که با حضور اعضای شورای شهر و شهرداران 
عملکرد  بررسی  به  خبرنگاران  جمع  در  شد  برگزار 
شورای شهرستان کرج و چالش های پیش روی این 

کلانشهر پرداخت.
وی با اشاره به نقش شورای شهرستان به عنوان نهاد 
فرادستی در شهرستان، اظهار کرد:شورای شهرستان 
وظیفه نظارت، حمایت و پشتیبانی از شوراهای شهر را 
بر عهده دارد. در حوزه مالی نیز تصویب بودجه، تفریغ 
بودجه و متمم بودجه شوراها از جمله مسئولیت های 

ماست.
رئیس شورای اسلامی شهرستان کرج تصریح کرد: 
امسال با همکاری اعضای محترم شورا، اختلافات 
کاری بین کلانشهر کرج و شهرهای اقماری را پیگیری 
کردیم و موضوعات مرتبط با بخش های مختلف را به 

طور جدی بررسی کردیم.
وی افزود: کلانشهر کرج به عنوان مرکز استان البرز، 
مشکلاتی مشابه پایتخت دارد. نزدیکی به تهران باعث 
شده کرج به عنوان مقصد بسیاری از مهاجران تبدیل 
زیرساخت های  بر  زیادی  فشار  این موضوع  و  شود 
کرج  در  ارائه شده  خدمات  است.  کرده  وارد  شهری 
نه تنها برای ساکنان این شهر، بلکه برای کل استان 
نظر  از  البرز  استان  متأسفانه  اما  استفاده می شود، 

امکانات و زیرساخت ها محروم است.
به  اشاره  با  کرج  اسلامی شهرستان  رئیس شورای 
مشکلات  حل  برای  شهرستان  شورای  تلاش های 
با حضور در  مشترک شهرها، گفت: سعی کرده ایم 

جلسات شورا، بازدید از شهرها و تعامل با استانداری 
و شورای عالی استان ها، موضوعات مشترک را پیش 
ببریم. همچنین برنامه ریزی هایی برای توسعه آموزش 
و پژوهش در حوزه مدیریت شهری انجام داده ایم تا 

بتوانیم در آینده عملکرد بهتری داشته باشیم.
قاسم پور با تأکید بر اهمیت همکاری دستگاه های 
اجرایی با شوراها، بیان کرد:جامعه شورایی باید در 
کنار هم قرار گیرد و مسئولان دستگاه های اجرایی 
باید جایگاه اعضای شورا به عنوان نمایندگان مردم را 
به رسمیت بشناسند. در برخی موارد شاهد اختلافاتی 
با  اما  بودیم،  اجرایی  دستگاه های  و  شوراها  بین 
دعوت از مدیران مربوطه و برگزاری جلسات مشترک، 
توانستیم این اختلافات را کاهش دهیم و تعامل 

بهتری ایجاد کنیم.
استاندار  ارزشمند  همکاری های  از  ادامه  در  وی 
البرز، نماینده ولی فقیه در استان، امام جمعه کرج 
و دستگاه های امنیتی و نظامی تقدیر کرد و گفت: 
همکاری بی بدیل دستگاه قضایی با شورای شهرستان 
کرج در سال گذشته بسیار چشمگیر بود. از جناب 
آقای فاضلی و همکارانشان در دستگاه قضایی استان 
تشکر می کنم که با پیگیری های خود به حل بسیاری 

از مشکلات کمک کردند.
شهرستان  چالش های  مهم ترین  به  اشاره  با  وی 

کرج، گفت:بزرگ ترین چالش کرج، رشد جمعیت و 
زیرساخت های  است.  این شهر  بالای  مهاجرپذیری 
شهری از جمله بیمارستان، مدرسه و فضای تفریحی با 
نیازهای جمعیت همخوانی ندارد. کرج به عنوان یکی 
از مهاجرپذیرترین شهرهای کشور، با کمبود امکانات 
مواجه است و این موضوع فشار زیادی بر مدیریت 

شهری وارد کرده است.
وی افزود: نزدیکی کرج به تهران و رفت وآمد روزانه 
هزاران نفر به پایتخت برای کار، باعث افزایش ترافیک 
و آلودگی هوا شده است. برای حل این مشکلات، باید 
حمل و نقل عمومی را توسعه دهیم. پروژه هایی مانند 
بی آرتی )BRT( اگرچه در ابتدا با انتقاداتی مواجه شد، 
اما امروز مورد استقبال مردم قرار گرفته است. ما باید 
معابر شهری را بهبود بخشیم و فضای روانی بهتری 

برای تردد ایجاد کنیم.
قاسم پور در پایان با اشاره به برنامه های آینده شورای 
شهرستان کرج، گفت: در بودجه سال آینده، توسعه 
حمل و نقل عمومی و حمل و نقل پاک را در اولویت 
قرار داده ایم. همچنین بهبود معابر شهری و افزایش 
فضای سبز از دیگر برنامه های ماست. امیدواریم با 
همکاری همه دستگاه ها و مردم، بتوانیم چالش های 
پیش روی کرج را کاهش دهیم و شهری بهتر برای 

زندگی ایجاد کنیم.

»رئیس شورای اسلامی شهرستان کرج«:

زیرساخت های کرج با رشد جمعیت همخوانی ندارد  

شورا

رئیس کمیسیون برنامه و بودجه شورای اسلامی شهر 
کرج گفت: شورای اسلامی شهر کرج در اقدامی جدید، 
با اعمال تخفیف های گسترده در عوارض کاربری های 
خدماتی موافقت کرد این تصمیم در راستای جبران 
از  حمایت  و  کرج  در  خدماتی  سرانه های  کمبود 
سرمایه گذاری در حوزه های آموزشی، درمانی و فرهنگی 

اتخاذ شد.

عمار ایزدیار با تأکید بر نقش تسهیل گری مدیریت شهری 
اظهار کرد: موظفیم زیرساخت های خدماتی را در مناطق 
مختلف شهر گسترش دهیم و این اقدام، گامی در جهت 

کاهش فاصله طبقاتی و توزیع عادلانه خدمات است.
وی افزود: نرخ رشد جمعیت کرج ایجاب می کند تا 
شهرداری ها با ابزارهای تشویقی، بخش خصوصی را 
به سرمایه گذاری در حوزه های مورد نیاز شهروندان 

ترغیب کنند.
رئیس کمیسیون برنامه و بودجه شورای اسلامی شهر 
کاربری های  عوارض  ویژه  تخفیف  تصویب  از  کرج 
خدماتی در کرج تا پایان سال ۱۴۰4 خبر داد و گفت: 
با این مصوبه مسیر تأمین سرانه های خدماتی در شهر 

هموار می شود.
عضو شورای اسلامی شهر کرج یادآورشد : اعضای شورای 
شهر کرج با پیشنهاد شهرداری مبنی بر اعمال تخفیف در 
تعرفه عوارض کاربری های خدماتی با هدف تسهیل در 
تأمین سرانه های خدماتی شهر موافقت کرد  این مصوبه 

که با اکثریت آرا در صحن شورا به تصویب رسید، شامل 
تخفیف هایی تا سقف ۹۹ درصد در انواع کاربری های 
آموزشی، درمانی، فرهنگی، ورزشی، گردشگری و... تا 

پایان سال ۱۴۰۴ خواهد بود.
کرد:  اذعان  مصوبه  این  اهمیت  به  اشاره  با  ایزدیار 
استانداردسازی سرانه های خدماتی از جمله آموزش، 
از نیازهای اساسی  بهداشت، فرهنگ و ورزش یکی 
ترغیب  هدف  با  مصوبه  این  است.  کرج  کلانشهر 
اخذ  روند  سرمایه گذاران بخش خصوصی و تسهیل 
مجوزها، می تواند نقش مهمی در ارتقاء سطح زندگی 

شهروندان داشته باشد.
به گفته ایزدیار، نرخ بالای رشد جمعیت در کرج و فاصله 
سرانه های خدماتی موجود با استانداردهای کشوری، 
ضرورت چاره اندیشی در این حوزه را دوچندان کرده است.
وی افزود: در این لایحه تلاش شده علاوه بر تسهیل گری، 
توازن در توزیع کاربری های خدماتی رعایت شود و بستر 

لازم برای ورود سرمایه گذاران فراهم گردد.

»عمار ایزدیار« خبر داد؛   تخفیف عوارض خدماتی، مسیری برای توسعۀ عدالت شهری 
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لحظه های یک اندوه عمیق و یک تنهایی 
ابدی. تریر برای رسیدن به عمق انزوا و 

تألم شخصیتش بلحاظ فرمی ترفندهایی 
بکار بسته است. نخستین سکانسی 

که آندرش در فیلم ظاهر می شود، او 
را در اتاقی تاریک پشت به دوربین و 

رو به پنجره  ای می بینیم که عبور و مرور 
اتوموبیل ها در اتوبان را قاب گرفته است. 

اما از این لحظه تا آخرین سکانس فیلم 
که همین قاب را این بار بدونِ آندرش 

می بینیم، هیچ تحولی اتفاق نمی افتد. 
»اسلو...« را می توان پرتره ای کامل از 

یک نسل بازنده نامید. روایت صریح و 
بی پرده ای از یک روز زندگی مردی تنها 

و تک افتاده که به گفتۀ خودش در سی و 
چهار سالگی هیچ ندارد و حتی نمی تواند 

از صفر شروع کند. این سفر بیرونی و 
گشت و گذار یک روزه در شهر برای 

آندرش سفری درونی نیز بشمار می رود.

اقدامات مهم سه ساله درمان استان البرز

فرهنگ

نگاهی به »اسلو« به  مثابۀ یک شهر سینمایی؛

دلیلِ آدم  ها برای ادامۀ زندگی
دست  به  نقد

دنیا میرکتولی

»اسلو، 31 اوت«، نمونه ای چشمگیر از فیلم هایی است 
که در آن ها شهر و محیط پیرامون، اگر نه بیشتر، دست کم 
همپای شخصیت ها تشخص و اهمیت می یابد. »اسلو...« 
در  جوان  مردی  زندگی  روایتگر  نامش  گواهی  به  که 
اسلوی نروژ طی یک شبانه روز است، با تصاویر آرشیوی 
بر  دربارۀ شهر  و گفتارهای شهروندان  اسلو  از  مختلف 
روی این تصاویر آغاز می شود. فیلم بتدریج که پیش 
می رود، از محیط برای پیشبرد روایت استفاده می کند 
و ارزش یافتن مکان  در حد شخصیت را می توان بوضوح 
مشاهده کرد. فضا از طریق لوکیشن هایی نظیر جنگل، 
رودخانه، مرکز بازپروری، خانۀ توماس، پارک، دفتر نشریه، 
کافه و رستوران، کوکتل پارتی و... پخته می شود و قوام 
می یابد؛ مکان هایی که گویی خود سرکوبگر عاطفه اند و 
آندرش)شخصیت اصلی( را به سمت دلسردی و بی اعتنایی 
به همه  چیز و از جمله به زندگی سوق می دهند. آشکارشدن 
تدریجی لایه بندی کاراکترِ آندرش را در مکان های مختلف 
طی  این شخصیت  که  هم  آدم هایی  می بینیم.  فیلم 
یک شبانه روز با آن ها در این مکان ها برخورد و ملاقات 
می کند، خود با فقدان معنا در زندگی مواجه اند و هرکدام 
در برزخِ دغدغه ها و گرفتاری های خاص خود قرار دارند. 
یکی از شهروندان در ابتدای فیلم می گوید: »خود اسلو 
اما مردمش در خاطرم مانده اند.«  ندارم؛  یاد  به  زیاد  را 
مردمی که انگار مدت هاست هدفی در زندگی ندارند، شاد 
و عاشقانه زیستن را فراموش کرده اند و در بی معنایی و 

روزمرگی کسالت بار زندگی شان غرق شده اند.

ویژگی های  و  داستانی  روایت  بلحاظ  »اسلو...«  فیلم 
از جنبش »دگما 95« متأثر شده است.  سبکی آشکارا 
»دگما 95« یک سبک سینمایی بود که در سال 1995، 
توسط  سینما،  پیدایش  از  پس  صدسال  دقیقا  یعنی 
از  لارس فون تریر و توماس وینتربرگ و تعدادی دیگر 
فیلم سازان دانمارکی برای دستیابی به سینمایی خالص 
ایجاد شد و بر برخی فیلم سازان جوان بویژه در اروپا تأثیر 
گذاشت. مانیفست سفت و سخت دگمایی ها در جهت 
هرچه واقع گراتر ساختنِ سینما بود؛ یعنی ممانعت از 
انواع تمهیدات و نورهای غیرواقعی و دستکاری محیط 
و حتی عدم استفاده از فیلترها و موسیقی. این فیلم ها 
بر آدم های واقعی هنگام زندگی روزمره و انجام کارها و 
عادت های روزانه تمرکز می کردند و برای این کار نیازی 
به گریم و چهره پردازی شخصیت ها نداشتند. البته خودِ 
پدیدآورندگان این جنبش هم به آن وفادار نماندند و گاه 
آثاری ساختند که بیش از آنکه رئالیستی باشند، پُرادا و 
متظاهرانه بودند. چندسال بعد نیز بسیاری از اصول این 
جنبش را نقض کردند، اما تأثیرات »دگما 95« کماکان بر 
نحوۀ فیلم سازی برخی سینماگران جوان باقی ماند. یکی 
از این فیلم سازان یوآخیم تریر نروژی است؛ دانش آموختۀ 
»مدرسۀ ملی فیلم و تلویزیون« در انگلیس، که نخستین 
داستان  »دوباره نوازی«)2006(  یا  »تکرار«  به نام  فیلمش 
را  آن ها  خیز  افت  و  پر  رابطۀ  و  مشتاق  نویسندۀ  دو 
دومین  و  تریر  اثر  دومین  »اسلو...«  می کرد.  دنبال 
داستانی شباهت های  نظر  از  اسلو«،  »سه گانۀ  از  فیلم 
انکارناپذیری با »امید بیهوده«)1963( اثر لوئی مال دارد که 
زندگی ملال انگیز مردی افسرده  به نام آلن لروآ را دنبال 
یک  به  نوش خواری،  به  اعتیاد  ترک  برای  که  می کرد 
کلینیک توانبخشی مراجعه می کرد و پس از مرخصی 
دیگربار به الکل و زندگی کسالت آور خود روی می آورد. 
»اسلو...« نیز مانند »امید بیهوده« اثری کند و کرخت 
انسان  تباهی  و  تنهایی  و  ملال  به تصویرکشیدن  برای 
تنها شخصیت اصلی  نه  است. در هردو فیلم همگان 
را پس از دوران طاقت فرسای ترک اعتیاد با آغوش باز 
نپذیرفته اند، بلکه رهایش کرده اند. هم آلنِ »امید بیهوده« 
و هم آندرشِ »اسلو...« پس از بازگشت به جامعه به سراغ 
دوستان قدیمی  خود می روند تا شاید انگیزه و معنایی 
برای ادامۀ زندگی بیابند؛ اما چون همۀ آدم ها و روابط 
برای آن ها بیگانه بنظر می رسند، دیگر قدرت همسویی 
و همرنگی با محیط و جماعت پیرامون خود را ندارند. 
آن ها در پرسه هایشان در شهر در جست وجوی نشانه ها 
و بهانه هایی برای زیستن اند، ولی آن را هیچ جا و نزد 
هیچ کدام  دوستی   پیوندهای  نمی یابند.  هیچ کس 
سودمند و ماندگار نیستند و ثروت های عاطفی  همه از 
دست رفته اند. در سکانس مصاحبۀ کاری در »اسلو...« 
نیز  به عنوان نمایندۀ فضای روشنفکری  سردبیر نشریه 
این  در  دارد.  انتظار  از  دور  و  مأیوس کننده  برخوردی 
دو فیلم ارتباط افراد با یکدیگر خارج از منزلت انسانی 
است و حتی با مفهوم عشق نیز به شکل رمانس مواجه 
نیستیم. مال و تریر شخصیت های اصلی خود را بخاطر 
داشتن احساس پوچی و بی ارزشی و سرخوردگی ملامت 
نمی کنند و بجای طبیعت درونی انسان، جامعه را عامل 

اصلی تباهی و خودویرانگری می دانند.

از  »اسلو...«  کردم،  اشاره  متن  ابتدای  در  که  همانطور 
نکته های فرمی تا ساختار روایی از جنبش دگما الهام 
سبک  و  میزانسن  از  الهام پذیری،  این  است.  گرفته 
خود  موسیقی،  کمرنگ  حضور  و  تدوین  تا  بازیگری 
بدون  و  روان  و  ساده  فیلم  داستان   می دهد.  نشان  را 
پیچیدگی و فراز و نشیب های دراماتیک روایت می شود 
و یک شبانه روز از زندگی فردی بازنده از طبقۀ متوسط 
جامعه را از فاصله ای نزدیک دنبال می کند، بدون اینکه 
مخاطب  احساسات  از  بخواهد  و  باشد  سانتی مانتال 
احساسی تر  صحنه های  کارگردان  کند.  بهره برداری 
اینکه احساسات  از  فیلمش را کنترل می کند و بیش 
ساختار  می کنیم.  ببینیم، حسش  را  اصلی  شخصیت 
فیلم با جلوگیری از احساساتی گری به شکل متناقضی 
به گونه ای  بیننده مؤکد می کند،  را در ذهن  احساسات 
که خود را جای آندرش بگذارد و سعی بر درک عواطف 
و تجربیات او داشته باشد. فیلم خوش تصویر است و 
موجز، و با فقدان اتفاق به شکل پیش برنده، جلو می رود. 
ریتم درونی اغلب سکانس ها و ضرباهنگ حرکت بازیگرها 
کند است. این ریتم کند و کم تحرک فیلم با وضعیت 
می کند،  زندگی  آن  در  اصلی   شخصیت   که  برزخی ای 
همخوان است و هارمونی میان میزانسن و شخصیت، به 
بیان جزئیات و درونیات روح و باطن او کمک می کند. 
نیستند  روده درازی  و  واکنش  اهل  زیاد  فیلم  آدم های 
شخصیت ها،  بی کنش بودن  و  بی عملی  در  فیلم ساز  و 
درصدد بازتاب وجوه ناپیدا در احوالات درونی آدم هاست. 
حتی در سکانس های پردیالوگ تر نیز با بیهوده گویی و 
حرافی های بی معنی روبه رو هستیم )مثل صحنۀ دیدار 
آندرش با دوست قدیمی اش توماس، یا سکانس کافه 
و گوش  سپردن آندرش به گفت وگوهای مردم(. نمایش 
بطالت در فیلم تا مرز خسته کنندگی پیش می رود که 
البته تعمدی است. فیلم تصویرگر دنیایی  است آکنده 
از لاقیدی و بی تفاوتی؛ تا جایی که سرنوشت مرد جوان 
فیلم در دوران حساس پس از ترک اعتیاد، حتی برای 
خواهر و والدینش هم اهمیتی ندارد. برداشت های بلند 
به فیلم سبکی مستندگون می دهد و دوربین روی دست 
که نقشی نظاره گر دارد، در ادامۀ دستیابی به این سبک 
است. فیلم ساز برای دستیابی به سطح موردنظر خود از 
رئالیسم، سعی می کند موقعیت های گاه دراماتیک )مثل 
سکانس ملاقات آندرش با دوستِ خواهرش در رستوران( 
را نیز در حداکثر ایجاز روایت کند. فیلم بجای توجه به 
مایه های دراماتیک، بر لحظه تأکید می کند؛ لحظه های 
یک اندوه عمیق و یک تنهایی ابدی. تریر برای رسیدن به 
عمق انزوا و تألم شخصیتش بلحاظ فرمی ترفندهایی بکار 
بسته است. نخستین سکانسی که آندرش در فیلم ظاهر 
می شود، او را در اتاقی تاریک پشت به دوربین و رو به 
پنجره  ای می بینیم که عبور و مرور اتوموبیل ها در اتوبان را 
قاب گرفته است. اما از این لحظه تا آخرین سکانس فیلم 
که همین قاب را این بار بدونِ آندرش می بینیم، هیچ 
تحولی اتفاق نمی افتد. »اسلو...« را می توان پرتره ای کامل 
از یک نسل بازنده نامید. روایت صریح و بی پرده ای از یک 
روز زندگی مردی تنها و تک افتاده که به گفتۀ خودش 
در سی و چهار سالگی هیچ ندارد و حتی نمی تواند از 
صفر شروع کند. این سفر بیرونی و گشت و گذار یک روزه 

نیز بشمار می رود.  آندرش سفری درونی  برای  در شهر 
مطالعۀ  که  شده  شخصیتی  خلق  به  موفق  فیلم ساز 
رفتارهایش او را چیزی بیش از یک فرد تنهای ناامید با 

روحیه ای نامتعادل معرفی می کند.
آندرش  است.  تریر  سینمای  مهم  ارکان  از  بازیگری 
دانیلسن لی ایفاگر نقش آندرش )او پزشک و موسیقی دان 
نیز هست( بار بزرگ این فیلم را بر دوش می کشد. او 
که فاقد جلوه گری های ستاره های سینماست، با بازی 
می دهد.  قرار  تحت الشعاع  را  دیگران  غیرمنتظره اش 
دانیلسن لی نقش خود را با همۀ اجزایش زندگی کرده، 
به گونه ای که شخصیت و بازیگر تفکیک ناپذیرند. مثلا 
در سکانس تأثیرگذار دیدار آندرش با دوست خواهرش، 
هر نگاه و هر جمله و هر حرکت او ترکیبی از عجز و 
حرمان و سرخوردگی است. و یا در سکانس های تماس با 
دوست دختر سابقش، رگه هایی از امید و نومیدی توأمان 
را در صدای او می شنویم. همین تسلط بر نقش سبب 
می شود که مخاطبِ فیلم هم دوش آندرش در تمامی این 
سکانس ها احساسات پیچیده و متناقض او را تجربه کند.

از دقایقی  آندرش پس  آنجا که  پایانی فیلم،  سکانس 
پرسه زنی در خانۀ پدری، کنار قاب پنجره ای که درختان 
سرسبز را در بر گرفته، پشت پیانو می نشیند و سوئیتِ 
هندل در دی مینور را می نوازد، زیباترین و دریغ انگیزترین 
لحظه های فیلم رقم می خورد. لحظه هایی که آندرش در 
طول آن یک شبانه روز فرصت می یابد از آدم ها و دنیای 
احساس  باشند  پناهگاه  آنکه  از  بیش  که  پیرامونش 
ناامنی ایجاد می کردند، جدا شود و خودِ خودش باشد 
ثابت  فیلم  مخاطب  به  خلوت،  در  پیانونوازی  )این 
می کند که آندرش برخلاف گفته اش به دختر غریبه در 
پارتی، بی عرضه نیست(. آندرش احساسات اندوهباری را 
که نتوانسته بود در دیدارهایش با آدم های مختلف بر 
زبان آورد، با کلاویه ها بیان می کند. پیانو تنها مونس 
و ابزار بیانی اوست؛ شیئی بی جان که جاندارتر از همۀ 
دوستانی ا ست که آندرش با ملاقاتشان سعی کرده بود 
دلیل و معنایی برای زندگی بیاید. پیانو نه تنها به وی 
ترحم نمی کند، بلکه با نوای آرام و محزونش همراز و 

همدرد اوست.

کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان با سه پویانمایی و یک فیلم سینمایی جدید خود در هفته فیلم ایران در زاگرب حضور یافت.
سه انیمیشن موفق کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان شامل »در سایه سرو« به کارگردانی شیرین سوهانی و حسین ملایمی برگزیده اسکار ۲۰۲۵، 
»سمپاش« به کارگردانی فرنوش عابدی با کسب بیش از ۳۳۰ جایزه ملی و بین المللی و »ده سالگی« به کارگردانی فاطمه جعفری اثر موفق کانون با تکنیک 
استاپ موشن در رویداد هفته فیلم ایران در شهر زاگرب )کرواسی( حضور پیدا کردند و هر سه اثر به عنوان نماینده بخش انیمیشن ایران برای مخاطبان کروات 

به نمایش در آمدند.

کانون با چهار اثر در هفته فیلم ایران در زاگرب حضور یافت
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 ۲۵۵۱۲ شماره  وکالتنامه  برابر  شاهوردی  مهدی  آقای 
مورخ ۱۴۰۰٫۱۰٫۰۶ دفترخانه ۱۷۶ کرج از طرف محمدعلى 
تفقدى ضمن تسلیم دو برگ استشهادیه تصدیق شده 
اعلام نموده است که سند مالکیت ششدانگ یکدستگاه 
آپارتمان مسکونی به مساحت ۱۲۶٫۷۵ مترمربع قطعه 
اصلی   ۱۷۰ از  فرعی   ۶۸۳۴۳ شماره  به  تفکیکی   ۴
در  واقع  اصلی مذکور  از  فرعی  از پلاک ۲۶۷۷۱  مفروز 
شماره  به  سند  که  کرج  شهرستان  ثبتی  حوزه  اراضی 
الکترونیک  بشماره   ۰۰ الف سال  ۷۹۲۳۰۱ سری  چاپی 
مفقود  که  است  شده  صادر   ۱۴۰۰۲۰۳۳۱۰۱۱۰۳۸۳۱۱
گردیده فلذا مالک تقاضای صدور سند مالکیت المثنی را 
از این اداره نموده است. لذا مراتب به استناد تبصره یک 
اصلاحی به ماده ۱۲۰ آئین نامه قانون ثبت در یک نوبت 
آگهی میشود تا چنانچه کسی مدعی وجود سند مالکیت 
نزد خود و یا انجام معامله نسبت به ملک مذکور باشد 
از تاریخ انتشار این آگهی به مدت ده روز اعتراض خود 
را ضمن ارائه اصل سند مالکیت به این اداره تسلیم تا 
وفق مقررات عمل گردد بدیهی است چنانچه ظرف مدت 
مقرر اعتراضی واصل نشود و یا در صورت اعتراض اصل 
سند ارائه نگردد سند مالکیت المثنی طبق مقررات به 

متقاضی تسلیم خواهد شد. 1903016
اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه سه کرج

پرونده کلاسه 140391920001066710 شعبه 264 دادگاه خانواده مجتمع قضایی خانواده 2 تهران تصمیم نهایی شماره 140368390009995624
خواهان: آقای مسعود بلوچ فرزند عباسعلی با وکالت خانم مهدیه اکبری فرزند مجتبی به نشانی استان تهران پونک  - کمالی - خیابان نسیم - پلاک ۱  

خوانده: خانم کیم جولیت هوسیر به نشانی مجهول المکان 
خواسته: صدور گواهی عدم امکان سازش به درخواست زوج  

رای دادگاه
درخصوص دادخواست آقای مسعود بلوچ فرزند عباسعلی با وکالت خانم مهدیه اکبری بطرفیت خانم کیم جولیت  هوسیر به خواسته صدور گواهی 
عدم امکان سازش دادگاه ضمن احراز رابطه زوجیت طرفین به دلالت سند نکاحیه  پیوستی موضوع را بدوا جهت سازش به شورای حل اختلاف 
ارسال که نهایتا منجر به سازش نگردیده سپس جلسه  رسیدگی تشکیل و اظهارات وکیل زوج استماع گردیده عدم حضور و عدم ارسال لایحه 
دفاعیه از طرف خوانده قرار  ارجاع امر به داوری صادر گردیده که تلاش داوران نیز جهت انجام سازش فاقد نتیجه بوده و نظریه داوران ضم سابقه  
می باشد بنابراین دادگاه مستندا به مواد ۱۱۳۳،۱۱۳۹،۱۱۴۳ از قانون مدنی و مواد ۲۴ و ۲۶ و ۲۷ و ۲۸ و ۲۹ و ۳۴ و ۳۵ و ۳۶ و ۳۷ از قانون 
حمایت خانواده خواسته خواهان را وارد تشخیص داده و گواهی عدم امکان سازش صادر می نماید تا زوج با حضور در احدی از دفاتر رسمی ثبت 
طلاق با رعایت شرایط ذیل زوجه خود را مطلقه نماید نوع طلاق بائن یائسه می باشد. فرزندان خارج از سن حضانت میباشند. مهریه ۵ پوند در روز 
عقد به زوجه پرداخت شده است ص  ۱۰ پرونده. درخصوص سایر حقوقات مالی زوجه، با توجه به عدم حضور و عدم مطالبه از طرف زوجه دادگاه 
فعلا مواجه با تکلیف نمی باشد بعدا با مطالبه و پیگیری زوجه قابل رسیدگی خواهد بود مدت اعتبار گواهی صادره سه ماه  س از قطعیت رای 
میباشد. رای صادره با توجه به اینکه خوانده خارج از کشور میباشد غیابی و ظرف دو ماه پس از ابلاغ قابل واخواهی در این شعبه و سپس ظرف 
دو ماه پس از انقضا مهلت واخواهی قابل تجدید نظر خواهی در  محاکم محترم تجدید نظر استان تهران و سپس ظرف دو ماه پس از انقضا مهلت 

تجدید نظرخواهی قابل فرجام خواهی  در دیوان محترم عالی کشور می باشد. 1903060
شعبه 264 دادگاه خانواده مجتمع قضایی خانواده 2 تهران

گهی فقدان سند مالکیت دادنامهآ

اقتصاد

روز جهانی بهداشت زیر سایۀ شکاف طبقاتی جهانی؛

وقتی زنده ماندن، امتیاز است!

سرگذشت مدیران مؤثر ورزش آذربایجان شرقی و تحولات اخیر در رأس مدیریت؛

از گهرخانی تا مقصودی: روایت میراث داران ورزش آذربایجان

داستان جلد

گوشه  وکنار

هفتم آوریل، روز جهانی بهداشت، در تقویم سازمان جهانی 
بهداشت نه فقط برای بزرگداشت پزشکان یا مدافعان سلامت 
است، بلکه تذکری است جهانی برای بازنگری در مفهوم »سلامت 
برای همه«. شعاری که سال هاست تکرار می شود، اما در واقعیت، 
هنوز برای میلیاردها انسان در حد یک آرزوی لوکس باقی مانده 
است. وقتی به جهان امروز نگاه می کنیم، با تناقضی بنیادین 
روبه روییم: پیشرفت های علمی و پزشکی از یک سو و شکاف 

فزاینده میان کشورها و طبقات اجتماعی از سوی دیگر.
روز جهانی بهداشت اگر قرار است معنایی داشته باشد، باید 
بپرسد: چرا هنوز تولد نوزاد در کشورهای جنوب جهان، قمار با 
مرگ است؟ چرا زندگی و مرگ یک کودک در محله فقیرنشین 

یک شهر آفریقایی با شانس تولد در یک شهر اروپایی این قدر 
متفاوت است؟ چرا همچنان نژاد، طبقه، موقعیت جغرافیایی، 
جنسیت و ثروت، تعیین کننده ی سلامت و طول عمر هستند؟
در سال های اخیر، همه گیری کرونا مانند آینه ای بزرگ، چهره ی 
ناعادلانه ی نظام های سلامت را به رخ جهان کشید. کشورهایی 
با اقتصاد ضعیف، زیرساخت های درمانی فرسوده و دسترسی 
نابرابر به واکسن، نه تنها قربانیان بیشتری دادند، بلکه بی پناه تر، 
فراموش شده تر و عریان تر از همیشه در برابر بی عدالتی ایستادند. 
حتی در کشورهای توسعه یافته، طبقات پایین تر و اقلیت های 
قومی بیشترین آسیب را دیدند، چراکه بار بحران همیشه اول بر 

دوش فرودستان می افتد.
برای  »سلامتی  را  امسال  شعار  بهداشت  جهانی  سازمان 
کرده  انتخاب  مطمئن تر«  آینده ای  عادلانه،  دسترسی  همه؛ 

است؛ شعاری امیدبخش، اما در عین حال دشوار و پیچیده. 
تحقق چنین هدفی نیازمند چیزی فراتر از توصیه و نیت 
با  جنگ  به  باید  سالم،  آینده ای  ساختن  برای  است.  خیر 
نظام های ناسالم رفت: از فساد و رانت در نظام دارویی گرفته 
تا سودجویی شرکت های چندملیتی، بی عدالتی های اقتصادی 
و سیاست های توسعه ستیزانه ای که زیرساخت های بهداشتی 

را قربانی می کنند.
بهداشت، تنها به معنی بیمارستان و دارو نیست. سلامت 
مفهومی درهم تنیده با عدالت اجتماعی، آموزش، تغذیه، محیط 
زیست و حق زندگی است. وقتی منابع آبی آلوده اند، وقتی 
مدارس ابتدایی بی در و پیکرند، وقتی کارگران بی حق بیمه 
در معادن جان می دهند، نمی توان از »سلامت« سخن گفت. 
سلامت، محصول یک زیست انسانی سالم است؛ چیزی که در 

بسیاری از مناطق جهان هنوز فراهم نشده و گاه عمداً نادیده 
گرفته می شود.

در ایران نیز، روز جهانی بهداشت فرصتی است برای بازنگری 
در نظام سلامت و آسیب شناسی نابرابری های عمیق. از بحران 
دارو و کمبود پزشک در مناطق محروم گرفته تا نظام بیمه ای 
ناکارآمد، سیاست های درمان محور به جای پیشگیری محور و 
کم توجهی به سلامت روان، همگی زنگ خطری برای آینده اند. 
سلامت عمومی در کشور ما، همچون بسیاری از کشورهای 
دیگر، به شدت طبقاتی شده است: آن که توان مالی دارد، از 
خدمات بهتر و سریع تری بهره مند می شود؛ آن که ندارد، در 

صف های فرساینده و درمان های ناقص می ماند.
در نهایت، سلامت را نباید به عنوان کالایی در اختیار قدرتمندان، 
بلکه باید آن را به عنوان حقی بنیادین برای هر انسان، در هر 
جغرافیا، با هر رنگ پوست، و هر طبقه اجتماعی به رسمیت 
برای جشن گرفتن  بهانه ای  بهداشت،  روز جهانی  شناخت. 
نیست؛ زنگ هشداری است برای آنکه هنوز بسیاری، فقط 
به دلیل محل تولدشان، از ساده ترین حق انسانی شان محروم اند: 

زنده ماندن.

بی گمان یکی از زیباترین و ارزشمندترین میراث های ماندگار، 
نام نیکی است که از مدیران ورزشی در سطوح مختلف به جا 

می ماند.
ورزش آذربایجان در طول سالیان، مدیران شایسته و کارآمد 
بسیاری را به خود دیده است؛ مدیرانی که وظیفه  داریم از آن ها 
به نیکی یاد کنیم و در حفظ حرمت و احترام شان کوشا باشیم.
مدیران کل تربیت بدنی )ورزش و جوانان( خطه قهرمان پرور 
ورزش  بدنه  از  که  مدیرانی  از  دسته  آن   به ویژه  آذربایجان، 
اسلامی  انقلاب  چهره های حماسه ساز  از  و  بودند  برخاسته 
محسوب می شدند، در جایگاهی ویژه قرار دارند. این مدیران، 

منشأ خدمات ارزشمندی در ورزش ایران بوده اند.
مرحوم زنده یاد اکبر گهرخانی یکی از همین مدیران برجسته 
بود که نامی بلندآوازه در چرخه عظیم ورزش ایران داشت. او از 
نیروهای کارآمد در دهه های ۴۰ و ۵۰ بود و به عنوان کارگردان و 
تهیه کننده برنامه های رادیویی فعالیت داشت. همکاری نزدیکی 
با نگارنده در فرستنده رادیویی رضائیه )ارومیه( داشت و پس 
از پیروزی انقلاب اسلامی به عنوان مدیرکل تربیت بدنی استان 

آذربایجان شرقی منصوب شد. از دهه ۶۰ و به مدت ۱۴ سال، 
سکان دار ورزش این استان پهناور بود.

اگرچه مرحوم عبدالله زاده، مدیرکل پاک دست و پاک سرشت 
تربیت بدنی استان آذربایجان غربی، پایه گذار تور دوچرخه سواری 
دور دریاچه ارومیه بود، اما با وفاق، همدلی و توافق با مدیرکل 
وقت آذربایجان شرقی، مسئولیت برگزاری این رویداد مهم به 
اداره کل تربیت بدنی آذربایجان شرقی واگذار شد. از دومین سال 
برگزاری، این تور با همت مرحوم گهرخانی، شکل و نام تازه ای 

به خود گرفت.
احداث مجموعه ورزشی و استادیوم ۷۰ هزار نفری یادگار امام 
)ره( از مهم ترین خدمات ارزنده شادروان اکبر گهرخانی به شمار 
می رود. در کنار آن، در دوران مدیریت او، تیم فوتبال آذربایجان 
شرقی به موفقیت های بزرگی دست یافت: نایب قهرمانی در 

سال ۱۳۶۵ و قهرمانی بلامنازع ایران در سال ۱۳۷۰.

حبیب ستوده نژاد، عضو شورای راهبردی وزارت ورزش و جوانان شد
حبیب ستوده نژاد، مدیری که شایستگی های خود را در دوران 
ریاست اداره ورزش و جوانان کلان شهر تبریز به خوبی نشان داده 
بود، از ۲۷ فروردین ۱۴۰۱ با حکم کیومرث هاشمی، وزیر وقت 

وزارت ورزش و جوانان، به عنوان مدیرکل ورزش و جوانان استان 
آذربایجان شرقی منصوب شد.

حبیب مقصودی کیست؟
حبیب مقصودی از جمله مدیران باتجربه و دارای سوابق ارزنده 
مدیریتی و تحصیلات مرتبط با ورزش است. او پیش تر، ریاست 
اداره ورزش و جوانان کلان شهر تبریز را به مدت شش سال بر 

عهده داشت.
از دیگر سوابق مهم مدیریتی وی می توان به این موارد اشاره 

کرد:
سرپرستی معاونت توسعه امور ورزش اداره کل ورزش و جوانان 

استان البرز
دوومیدانی،  کونگ فو،  شطرنج،  ورزشی  هیأت های  رئیس 

ورزش های رزمی و کاراته
مشاور رئیس فدراسیون های تیراندازی، ورزش زورخانه ای و 

کشتی پهلوانی، و کونگ فو
مدیریت مجموعه ورزشی یادگار امام )ره( تبریز

رئیس اداره های بازرسی، توسعه منابع و پشتیبانی اداره کل 
ورزش و جوانان

مقصودی دارای تحصیلات عالیه در دو رشته تربیت بدنی و 
مدیریت است. از افتخارات مهم او، انتخاب به عنوان بهترین 
مدیر برگزاری مسابقات از سوی کنفدراسیون آسیایی فوتبال 

و فوتسال است.
دیگر افتخارات و مسئولیت های ورزشی حبیب مقصودی:

سرپرست تیم ملی کونگ فو در کاپ آزاد اروپا
سرپرست تیم ملی کبدی در مسابقات جهانی پاکستان
مدیر نمونه در امنیت برگزاری مسابقات در سطح کشور

دریافت تقدیرنامه از وزارت کشور
مدیر برگزاری مسابقات جام کشتی دهه فجر
مدیر برگزاری مسابقات فوتبال جوانان آسیا

مدیر برگزاری مسابقات فوتسال جوانان آسیا

ایمان روزبهانی

اصغر قلندری
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لیگ فوتبال ایران فصل متفاوتی را در حال تجربه کردن 
است. فصلی که در آن قدرت های سنتی فوتبال ایران 
شرایط ایده آلی را نداشته و رقابت قهرمانی را به دو حریف 
نام آشنای شهرستانی واگذار کرده اند. از طرفی استقلال 
تهران فصل بیست و چهارم را  با بحرانی که از ابتدای فصل 
قبل دچار آن شده بود، شروع و با بدترین شکل ممکن 
ادامه داد تا در نهایت به میانه های جدول تبعید شده و در 
این شرایط تنها دلخوشی آبی پوشان به فتح جام حذفی 
است. آن طرف پرسپولیس دیگر آن شرایط ایده ال گذشته را 
نداشته و بعد از حذف زودهنگام از آسیا و با وجود اینکه به 
لحاظ داشتن بازیکن، نسبت به حریف سنتی خود شرایط 
بهتری دارد، اما با فاصله شش امتیاز از صدر جدول »بدون 
احتساب بازی تراکتور با فولاد خوزستان« امید اندکی به 
قهرمانی دارد. با این مقدمه نگاهی به شرایط قهرمانی در 
پنج هفته انتهایی فصل بیست و چهارم خواهیم انداخت؛

تراکتور، بخت اول قهرمانی
مقابل  اسکوچیچ  شاگردان  بُرد  از  بعد  شادی  هرچند 
استقلال تهران، یادآور شادی نوستالژیک آنان در فصل 
یازدهم که به شکلی دراماتیک قهرمانی فصل را تقدیم 
سپاهان اصفهان کردند، است، اما این تراکتور قصد ندارد 
به هیچ عنوان قهرمانی را از دست بدهد و اراده کرده است 
اولین جام خود در لیگ برتر فوتبال ایران را به ویترین 
افتخاراتش اضافه نماید. قرمزپوشان تبریز برای رسیدن به 
آرزوی خود و برپایی جشن با خیل عظیم هواداران پُرشور 
تبریزی  یک بازی معوقه از هفته بیست و دوم مقابل 
فولاد خوزستان دارند و در پنج هفته انتهایی نیز باید با 
چادرملو اردکان، شمس آذرقزوین و استقلال خوزستان 
در خانه حریفان و با ملوان بندرانزلی و نساجی مازندارن 
در تبریز دیدار نماید. بررسی شرایط حریفان تراکتور این 
موضوع را به ذهن متبادر می نماید که قرمزپوشان تبریز 
با  تیم های در آستانه سقوط روبه  رو نخواهند شد و اگر 

شمس آذر را در بین حریفان تراکتور مستثنی فرض کنیم، 
پنج حریف دیگر نه دغدغه سقوط داشته و نه سودای 
قهرمانی و کسب سهمیه دارند. این بدان معنی است که 
اگر تراکتور از دیدار معوقه خود با امتیاز کامل بیرون بیاید، 
آنگاه  برای رسیدن به قهرمانی باید تمرکز خود را حفظ 
کرده و دچار نوسانات همیشگی انتهای فصل نشود. با این 
حال تراکتور با توجه به شرایط ایده آلی که در آن قرار دارد 
و مقایسه حریفان این تیم با حریفان دو مدعی دیگر بخت 
اول قهرمانی محسوب می گردد. این تیم برای قهرمان 

شدن به یازده امتیاز از هجده امتیاز ممکن نیاز دارد.

سپاهان و دو گذرگاه خونین
مقابل  آخر  دقایق  تساوی  از  بعد  اصفهان  سپاهان 
آلومینیوم اراک و حفظ جایگاه دوم خود در جدول، اگر 
مایل است شانس  قهرمانی خود را تا قبل از مسجل شدن 
قهرمانی تراکتور حفظ کند، ابتدا باید در هفته بیست و 
ششم از سد مس رفسنجانی بگذرد که خطر سقوط را 
حس کرده و بی گمان برای ماندن به آب و آتش خواهد 
زد. طلایی پوشان در این مسیر در هفته های بیست و 
هفتم و سی ام با سرخابی های پایتخت مصاف خواهند 
کرد. دو گذرگاه خونین با حریفانی که اهدافی متفاوت 
دارند و شاید رتبه دوم آنان را نیز به خطر بیندازد. مضاف 
براین شاگردان کارترون دو بازی متفاوت نیز در پیش رو 
دارند. ابتدا در هفته بیست و هشتم میزبان گل گهر رده 
پنجمی خواهند بود که نیم نگاهی به رتبه چهارم دارد. و 
سپس در هفته بیست و نهم میهمان هواداری هستند 
که تمام تلاش خود را برای بقاء در لیگ خواهد کرد. 
این بدان معناست که طلایی پوشان اصفهان شرایطی 
به مراتب سخت تر از دیگر حریفان در یک ششم نهایی 
لیگ دارند. نکته مهم در مورد بازی های سپاهان، تقابل 
آنان با پرسپولیس است؛ دیداری شش امتیازی که با 
توجه به سه دیدار قبل آنان در فصل جاری، علاوه بر 
انگیزه های مربوط به قهرمانی و قرارگرفتن در رتبه برتر، 
دیداری انتقامی و حیثیتی است که بی گمان تیم بازنده 

را از جام به طور کامل دورخواهد کرد.

پرسپولیس و فصل بدون جام
آنچه از شرایط موجود به نظر می رسد اینکه به احتمال 
فصل  قبل،  فصول  برخلاف  تهران  قرمزپوشان  فراوان 
بیست و چهارم را بدون جام و شاید با نازلترین رتبه ده 
سال اخیر خود به پایان برسانند. شاگردان کارتال پس از 
رویاروی با استقلال خوزستان که با تساوی بدون گل 
به پایان رسید و قرار گرفتن در رتبه سوم، پنج رقابت 
کاملا متفاوت را پیش رو خواهند داشت؛ نساجی برای 
فرار از قعر جدول در قائمشهر تلاش مضاعفی مقابل 
پرسپولیس از خود به نمایش خواهد گذاشت. سپاهان 
با توجه به فاصله دو امتیازی با پرسپولیس، برای اثبات 
شایستگی های خود هفته سختی را در ورزشگاه آزادی 
برای شاگردان کارتال رقم خواهد زد. مس رفسنجان در 
شرایط مشابه با نساجی مازنداران میزبانی خطرناک برای 
پرسپولیس خواهد بود. خیبرخرم آباد در میانه جدول 
برای یک رقمی کردن رتبه خود از قرمزپوشان میزبانی 
خواهد نمود و در نهایت پرسپولیس در هفته آخر با 
هواداری مصاف خواهد کرد که یقینا دو رویکرد متفاوت 
برای آنان متصور است؛ هوادار اگر سقوطش مسجل شده 
باشد به قصد ارائۀ بازی خداحافظی بدون استرس بازی 
خواهد کرد. اما اگر نتیجه بازی برای بقاء آنان تاثیرگذار 
باشد، انتحاری و بی محابا حمله خواهد کرد. در هر دو 
صورت و برخلاف تصور، چنانچه امتیاز این بازی، تعیین 
کننده قهرمانی و حتی تثبیت رتبه دوم جدول »حضور 
در لیگ نخبگان« برای قرمزپوشان پایتخت باشد، آنگاه 
پرسپولیس شب سختی را در شب انتهایی لیگ برتر 

تجربه خواهد نمود.

 

نیمکت داغ

کی روش، برانکو و مارکس لوپس؛

چه کسی سرمربی

 عراق می  شود؟

دو مربی سابق تیم ملی فوتبال ایران در بین گزینه های 
هدایت تیم ملی عراق قرار گرفته اند.

اتحادیه فوتبال عراق برای انتخاب مربی جدید تیم ملی 
برابر  این کشور با مشکل روبه رو شده است. شکست 
فلسطین و توقف برابر کویت باعث شد تا مدیران این 
تیم، خسوس کاساس، سرمربی شان را برکنار کنند و به 

دنبال مربی جدیدی باشند.
سایت کره ای اسپورت نیوز به نقل از حساب رسمی عراق 
اکسترا که اخبار فوتبال عراق را گزارش می کند، خبر داد 
کارلوس کی روش، سرمربی سابق تیم ملی فوتبال ایران، 
با اتحادیه فوتبال این کشور برای هدایت عراق به توافق 
رسیده اما همه چیز به تامین منابع مالی بستگی دارد. 
کی روش تنها برای دو بازی مقابل کره و اردن در ماه 

ژوئن ۶۰۰ هزار دلار درخواست کرده است.
یک امتیاز از دو بازی قبل باعث شده است عراق به رده 
سوم گروه B سقوط کند. تیم های کره جنوبی و اردن 

بالاتر از این تیم در رده های اول و دوم ایستاده اند.
اسپورت نیوز در ادامه نوشت: عملکرد خوب کی روش 
برابر کره جنوبی زمانی که روی نیمکت ایران بود سبب 
شده است تا او گزینه جدی برای عراقی ها باشد. کی 
کره  مقابل  بار  پنج  ایران  زمان سرمربیگری  در  روش 
قرار گرفت و سه برد و دو تساوی را به دست آورد. او 
همچنین در بازی های انتخابی جام جهانی ۲۰۱۴ برزیل 
مقابل نیمکت کره خوشحالی کرد که باعث ناراحتی 

هواداران کره ای شد.
عراق همچنین با مارکس لوپس، سرمربی اسپانیایی که 
اخیراً قطر را به قهرمانی در جام ملت های آسیا ۲۰۲۳ 
رساند، در تماس است. علاوه بر این رسانه های چینی 
خبر دادند عراقی ها با برانکو ایوانکوویچ نیز وارد مذاکره 
شدند. او درک عمیقی از فوتبال خاورمیانه نشان داده و 

عمان را در گذشته به نتایج خوبی رساند.

بررسی شرایط قهرمانی لیگ برتر زیر ذره  بین »دنیای هوادار«؛

تی  تی ها یک قدم تا قهرمانی
نیشِ هوادار

باشگاه پرسپولیس اعلام کرد امید عالیشاه به دلیل عمل جراحی زانو، ۸ هفته از میادین دورخواهد بود.
بنا بر اعلام دکتر فرید زرینه، امید عالیشاه در هفته جاری از ناحیه زانو تحت یک عمل جراحی محدود قرار می گیرد.

بنا بر این اعلام، کاپیتان سرخپوشان در جریان یکی از تمرینات در نوروز امسال بود که دچار آسیب و درد در ناحیه زانو 
شد.معاینه در محل توسط تیم پزشکی پرسپولیس، احتمال آسیب مینیسک را مطرح کرد. بر این اساس ضمن انجام 
اقدامات پزشکی لازم، بازیکن برای بررسی های پاراکلینیکی اعزام شد. گزارش ام آرآی تشخیص اولیه را تایید نمود ولی 

خوشبختانه میزان آسیب وارده کم و محدود بود.

امید عالیشاه فصل را از دست داد

حسن صانعی  پور

تیم ملی  لیست  از  اولادقباد  ناگهانی مسلم  خط خوردن 
فوتسال، فقط یک تصمیم فنی نبود؛ دو روایت متضاد از 
وحید شمسایی در کمتر از ۲۴ ساعت، زنگ های حاشیه را 
به صدا درآورد. آنچه ابتدا یک تصمیم فنی معرفی شد، با 
اظهارات بعدی سرمربی رنگ دیگری گرفت؛ روایتی که حالا 
ردپای یک اختلاف درون تیمی را در متن ماجرا پررنگ تر 

کرده است.
تیم ملی فوتسال ایران در ایام عید نوروز برای حضور در 
تورنمنت تایلند آماده سازی خود را انجام داد و قرار است برای 
شرکت در این رقابت  چهار جانبه عازم این کشور شود. این 
اردوی تیم ملی اما یک حاشیه داشت؛ آن هم خط خوردن 

مسلم اولاد قباد بود.
چند روز پیش بود که خبری منتشر شد مبنی بر اینکه مسلم 
اولادقباد از لیست تیم ملی خط خورده است، پس از آن 
گمانه زنی هایی درباره اختلاف او با شمسایی مطرح شد اما 
بلافاصله وحید شمسایی، سرمربی تیم ملی در مصاحبه ای 

با سایت رسمی فدراسیون فوتبال اعلام کرد که دلیل خط 
خوردن اولادقباد فنی بوده است.

شمسایی در آن مصاحبه که صبح ۱۵ فروردین منتشر شد به 
صراحت عنوان کرد: »سجاد یوسف خواه، علی اکرمی  و مسلم 
اولادقباد نیز به دلایل فنی در این سفر همراه ما نخواهند بود.« 
با این حال در شب ۱۵ فروردین در حالی که هنوز از انتشار 
این مصاحبه ۲۴ ساعت نگذشته بود، شمسایی صحبت 
دیگری انجام داد و به نوعی گفت وگویش با سایت فدراسیون 

فوتبال را تکذیب کرد.
سرمربی تیم ملی فوتسال ایران در مصاحبه ای بیان کرد: 
»به اسم نگاه نمی کنم، بهترین بازیکن سال آسیا زیاد داریم. 
اولادقباد در این اردو قدم خود را بیشتر از توان فنی اش 
برداشت. بازوبند کاپیتانی در تورنمنت برزیل برای او سنگین 
بوده، گفتیم کمی استراحت کند و به فینال های جام رمضان 
که در یک تا دو شهر دیگر مانده برسد تا خیالش راحت شود 

و پول هایش را بگیرد«.
او ادامه می دهد: »من فکر می کنم بازوبند کاپیتانی برایش 
سنگین بود. او در تمرین یک سری اشکالات که مختص 

خودش است را به بازیکنان گوشزد می کرد. بازیکن قرار نیست 
به کسی نکته ای گوشزد کند«.

با این اوصاف عجیب است که چگونه سرمربی تیم ملی در 
کمتر از ۲۴ ساعت صحبت های خود را تکذیب می کند، آن هم 
زمانی که تیم در آستانه اعزام به یک تورنمنت بین المللی است. 
شاید رفتار حرفه ای آن بود که حداقل پیش از اعزام به تورنمنت 
صحبتی نشود و با بیان اینکه مسائل فنی دلیل خط خوردن 

اولادقباد بوده به تورنمنت تایلند رفت تا جو متشنج نشود.
با این حال باید به توضیحات سرمربی تیم ملی فوتسال ایران 
این را اضافه کرد که شاید کمی بحث فنی وجود داشته اما 
دلیل اصلی آن مشاجره و درگیری لفظی شمسایی با اولادقباد 
بوده است. تا جایی که شنیده می شود صحبت های رد و بدل 
شده بیشتر از حد معمول بوده و در نهایت اولادقباد با ناراحتی 

اردو را ترک می کند.
با این اوصاف به نظر می رسد مسلم اولادقباد تا زمانی که 
برای  دارد،  عهده  بر  را  ملی  تیم  هدایت  شمسایی سکان 
بازگشت به تیم ملی کار سختی دارد. مگر این که اتفاق 
خاصی رخ دهد و آشتی کنان صورت بگیرد که این موضوع 

اکنون دور از ذهن است.
در نهایت اصول حرفه ای آن بود که این موضوع در خانواده 
تیم ملی می ماند و وحید شمسایی به همان مصاحبه اول 
خود اکتفا می کرد تا این موضوع در یک محفل خصوصی 
حل شود. اگر هم قرار بر اخراج اولاد قباد بود که دیگر نیازی 
به مطرح کردن این صحبت ها نبود چرا که تیم ملی فوتسال 
اکنون مسائل مهم تری را در آستانه اعزام به یک تورنمنت 

بین المللی پیش رو دارد.

دو روایت، یک حذف؛  پشت  پرده خط خوردن اولادقباد از تیم ملی فوتسال چه بود؟

محمدطاها رجبی
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